
 1 

 

Prot. n. 0003493/VI.2                           Agerola, 11/10/2024 
 

Alla sezione di pubblicità legale –  
Albo on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica  
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO COLLABORATORI 
SCOLASTICI Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” –Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 
studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie 
e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo 
pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM -
Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 
potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 
metodologiche di insegnamento (D.M. n. 65/2023). 
Titolo del Progetto APERTI AL FUTURO 
C.U.P. J54D23002980006 
 CNP: M4C1/3.1-2023-1143-P-32221 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO     il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA     la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato 
– n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 
del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO    il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 
linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 
1,1 miliardi; 

VISTO   in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 75.592,90 e «Quota B», al predetto decreto n. 65 
del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 
17.014,72; 

VISTO     il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, recante «Adozione delle Linee 
Guida per le discipline STEM»; 

VISTE      le Linee guida per le discipline STEM, finalizzate ad introdurre nel PTOF delle Istituzioni scolastiche ed 
educative statali azioni dedicate a rafforzare nei curriculi lo sviluppo delle competenze matematico-
scientifico-tecnologiche e digitali legate agli specifici campi di esperienza e l’apprendimento delle discipline 
STEM, anche attraverso metodologie didattiche innovative; 

VISTA     la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito del 24 ottobre 2023, n. 4588, con la quale sono state 
trasmesse le Linee guida per le discipline STEM ai dirigenti scolastici, ai docenti e a tutti gli studenti; 

 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

USR CAMPANIA – Ufficio VI Ambito Territoriale di NAPOLI – DR Campania - Ambito NA-22 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ S . D I  G I A C O M O  -  E .  D E  N I C O L A ”  

Via Case Lauritano, 1  081.879.11.73 Cod. Meccanografico NAIC8EE005  Cod. Fiscale 82009300631 

e-mail naic8ee005@istruzione.it  P.E.C.  naic8ee005@pec.istruzione.it sito web www.icdigiacomo-denicola.edu.it 

80051 – AGEROLA -  NA 
 

mailto:naic8ee005@istruzione.it
mailto:naee10600v@pec.istruzione.it
http://www.icdigiacomo-denicola.edu.it/


 2 

VISTE     le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie 
di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTO      il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTO      il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 78 del 12/02/2024; 
VISTI    il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal                               

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTO   il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 0000834/VI.2 del 

29/02/2024; 
VISTO che con Avviso Interno prot. n. 0003238/VI.2 del 24/09/2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di 

una selezione volta al CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DI PERSONALE INTERNO 
COLLABORATORI SCOLASTICI nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Tali 
incarichi avranno la durata fino alla conclusione del progetto indicativamente dicembre 2025; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 82 del 29/11/2021; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 3 candidature per lo svolgimento degli 

incarichi indicati nell’avviso per la figura di COLLABORATORE SCOLASTICO; 
VISTO l’art. 7 del citato Avviso che al comma 1 recita testualmente “Il Dirigente Scolastico valuterà le istanze 

pervenute e, tenuto conto dei requisiti richiesti, provvederà alla valutazione delle istanze pervenute. Nel 
caso di parità di punteggio tra candidati interni verrà selezionato il candidato più giovane di età. In caso di 
ulteriore parità si procederà per sorteggio”; 

RITENUTO non necessaria la valutazione vista l’esiguità delle candidature pervenute; 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
provvisoria: 

N. CANDIDATI 

1 GENTILE GIOVANNA 

2 SOMMA VINCENZO 

3 ZIMMERMANN EMANUELE 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso per eventuali correzioni o integrazioni, da presentare al 

Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione albo on line 
dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata e nella sezione dedicata del sito 
all’indirizzo: https://www.icdigiacomo-denicola.edu.it/documento/pnnr-misura-3-1-nuove-competenze-e-nuovi-
linguaggi-dm-65-2023/  
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 10 giorni, la presente graduatoria provvisoria avrà valore definitivo 

 
         La Dirigente Scolastica 

        Dott.ssa Maria Criscuolo 
                                  (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

https://www.icdigiacomo-denicola.edu.it/documento/pnnr-misura-3-1-nuove-competenze-e-nuovi-linguaggi-dm-65-2023/
https://www.icdigiacomo-denicola.edu.it/documento/pnnr-misura-3-1-nuove-competenze-e-nuovi-linguaggi-dm-65-2023/

		2024-10-16T13:09:42+0200
	MARIA CRISCUOLO




